RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 87, DE  09  DE SETEMBRO DE 2002

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.007764/02-5, 118/02-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 09 de setembro de 2002;

R E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Retificar o artigo 3º da Resolução CONSEPE n.º 56, de 07 de maio de 2001, que aprovou a estrutura curricular do Curso de Letras do Instituto de Ciências Humanas e Sociais, do Campus Universitário de Rondonópolis, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 3º. A carga horária, com a alteração proposta, passa a ter 2.400 (duas mil e quatrocentas) horas.”
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

 SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 09 de setembro de 2002.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE